
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DEL VICEDIRETTORE GENERALE

N. {24 DEL 0t]40] 204

Collocamento in quiescenza, per raggiunti limiti di età, della dipendente consortile
Ferrarello Lucia (nata ad Ennail 12/10/1957 ed ivi residente alla Via delle Olim-
piadin. 6), con decorrenza 01.11.2024.

L’anno duemilaventiquattro il giorno _SGTIG del mese di _O] T0BRE , presso la sede
del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania alla Via Centuripe n.1/A, il Vice
Direttore Generale del Consorzio, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio
di Bonifica Sicilia Orientale n. 9 del 17/06/2019, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la
seguente Determinazione:

VISTOil R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; È
VISTAla L.R. 25 Maggio 1995,n. 45;
VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell’ Amministratore Provvisorio n. 10 del
3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e reso esecutivo
con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009, notificata al Consorzio con
nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;
VISTOl’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con l’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania,
10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;
VISTIi Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma3, della L.R. n.5/2014;
VISTOlo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;
VISTOil Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione
del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;
VISTAla delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è procedutoad istituire un “pe-
riodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali
“mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;
VISTAla delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 conla quale, preso atto e in conformità alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del disegno
di legge di “Riordino dei Consorzidi bonificae di irrigazione della Regione Siciliana”, si è proceduto
a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi mede-
simi,il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con deli-
bere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;
VISTAla Determinan. 45 del 02/07/2020dipresa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020;

Chkkk



VISTOil Modulo telematico di Recesso Rapporto di Lavoro del 3.10.2024, assunto in pari data al
protocollo consortile n. 7533 (codice identificativo n. 20241003123920039), trasmesso dalla dipen-
dente consortile Ferrarello Lucia (nata ad Ennail 12/10/1957 ed ivi residente alla Via delle Olimpiadi
n. 6— C.F. FRRLCU57R52C342A), relativo alle dimissioni della stessa per raggiunti limiti di età con
decorrenza 01.11.2024;

VISTO l’art. 109 del vigente CCNLperi dipendenti dei Consorzi di Bonifica,il quale stabilisce che
“il rapporto di lavoro si risolve automaticamente con decorrenza dal primo giorno del mese succes-
sivo a quello nel corso del quale il dipendente, secondo le norme vigenti, raggiunge l'età peril diritto
alla pensione di vecchiaia”;

CONSIDERATO, pertanto, che il rapporto di lavoro con la dipendente consortile Ferrarello Lucia
deve intendersi risolto di diritto con decorrenza 01/11/2024 ai sensi degli artt. 109 e 107 del vigente
CCNLperi dipendenti dei Consorzidi Bonifica;
VISTElevigenti disposizioni di legge in materia;

VISTOil vigente CCNLperi dipendenti dei Consorzidi Bonifica.

DETERMINA

DI DARE ATTOcheil rapporto di lavoro con la dipendente consortile Ferrarello Lucia, nata ad
Ennail 12/10/1957 ed ivi residente alla Via delle Olimpiadi n. 6 — C.F. FRRLCU57R52C342A,deve
intendersi risolto di diritto con decorrenza 01/11/2024 ai sensi degli artt. 109 e 107 del vigente CCNL
per i dipendenti dei Consorzidi Bonifica.
DI DARE MANDATOaiSettori Ragioneria e Segreteria di questo Consorziodi porre in essere tutti
gli adempimenti amministrativi necessari alla risoluzione del rapporto di lavoro con la dipendente
Ferrarello Lucia, in osservanzadelle vigenti disposizioni di legge in materia.

DI TRASMETTERE la presente Determinaai Settori Segreteria e Ragioneria di questo Consorzio,
per gli adempimenti di rispettiva competenza.

IL VICE DIRETTORE GENERALE
(Dott. Gaetano Punzi)



ISTRUTTORIA- Pareria rilevanza interna
Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere: FAVOREVOLE

VCa ttore Segreteria
leonoraSO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

Il Capo Settore Ragioneria
Nasonte)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la presente Determina del Vice Direttore Generale n.AZ del Ot.402024 è stata pubbli-
cata all’Albo Consorzialee sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it)

dal al

Enna, lì

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
(Avv. D. Eleonora Bruno)


